accipit, ideo quod primus Apostolorum Petrus hodie Episcopatus cathedram suscepisse referatur. Re- cete ergo Ecclesie natalem sedis illius colunt, quam Apóstolus pro Ecclesiis salutē suscepit, di- cente Dómino: Tu es Pe- trus, et super hanc petram adiudicabo Ecclesiā meam.

Tu es pastor órum, prínceps Apostolorum: tibi trádit Deus omnia regna mundi: * El ideo tibi trádit sunt claves regni celórum. Quodcumque ligáveris super terram, erit ligátum et in colis: et quodcumque sólveris super terram, erit solútum et in colis. Et.

Lectio v.

PETRUM itaque funda- ménitum Ecclesiā Dñus nominávit: et ideo digne fundaméntum hoc Eccle- sia colit, supra quod Ec- clesiastici adiudicati altitudo consúrgit. Unde conve- niénter Psalmus, qui le- chtus est, dicit: Exaltént eum in Ecclesiā plebis, et in cathédra seniorum lau- dent eum. Benedictus Deus qui beatum Petrum Apó- stolum in Ecclesiā exaltári precepit: quia dignum est, ut fundaméntum hoc in Ecclesiā honoréretur, per quod ad cœlum conser- ditur.

Ego pro te rogávi, Petre, ut non deficiat fides tua: * Et tu aliquando

convérsus confirma fra- tres tuos. * Caro et san- guis non revelávit tibi, sed Pater meus, qui est in celis. Et.

Lectio vi.

Quod natalis ergo Cá- thedræ hodie colitur, sacerdotálē honorátur officium. Sibi hoc Ecclésiae invicem præstant, quia tanto necéssē plus habet Ecclesiā dignitatē, quanto sacerdotálē officium plus honoris. Cum solemnitá- tem hanc Ecclesiā mérito religiosa observatio in- traduxerit, miror, cur apud quosdam infideles hodie tam pernicioſus er- tor ineréverit, ut super túmulos defunctórum ci- bos et vina conferant, quasi egréssas de corpóribus anima carnáles cibos requirant.

Petre, amas me? tu scis Dómine, quia amo te. * Pasce oves meas. * Simon Joánnis diligis me plus his? tu scis Dómine, quia amo te. Pasce oves meas. Glória Patri. Pasce oves meas.

In tertio Nocturno.
Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 16. b
Illo tempore: Venit Jesus in partes Cásaréa Philippi, et interrogat discípulos suos, dicens: Quem dicunt homines esse Filium hominis? Et réliqua.

Homilia S. Leónis Papæ. Ser. 3. in anniv. ass.

A de se homines opinén- tur, interrogat: et tamdiu sermo respondentū com- múnis est, quādū hu- mána intelligéntia ambi- guitas explicatur. At ubi quid habeat sensus dis- pulórum exigitur, primus est in Dómini confessióne, qui primus est in Apo- stólica dignitatē. Qui cum dixisset: Tu es Christus Filius Dei vivi: respondit ei Jesus: Beatus es Simon Barjóna, quia caro et sanguis non revelávit tibi, sed Pater meus qui in ce- lis est. Id est, ideo beatús es, quia Pater meus te dociuit; nec terrena opinio te fecellit, sed inspiratio celestis instruxit: et non caro et sanguis, sed ille me tibi, cuius sum uni- génitus Filius, indicavit.

Quem dicunt homines esse Filium hominis? Altissimo vota tua. Hóstiam laudis, Glória Pa- tri. Hóstiam laudis. Elégit te Dóminus sa- cerdotem sibi, ad sacrificandum eī, * Hóstiam laudis. Immola Deo sa- crificium laudis, et reddé sublimitas, in hujus fidei firmitate constiget.

Si hoc festum ante Quadragesimam, venerat in Sabbatho, vel transferatur in Fer. ij. et Annus non fuerit Bis- sextilia, legitur ix. Lectio es Simon Barjóna, quia caro et sanguis non reve- lavit tibi, sed Pater meus qui est in colis. Et.

Lectio viii.
Ego, inquit, dico tibi: hoc est, sicut Pater meus tibi manife-

Lectio ix.

HANC confessiómem portante inferiorum non tenebunt, mortis vincula non ligabunt : vox enim ista vox vite est. Et sicut confessóres suos in coelestia próvehit, ita negatóres ad inférna démergit. Propter quod dicit beatissimo Petru: Tibi dabo claves regni celorum. Et quacumque ligáveris super terram, erunt ligata et in celis : et quacumque sólveris super terram, erunt soluta et in celis. Transivit quidem étiam in alios Apostolos vis potestatis iusti, et ad omnes Ecclesiás principes decreti hujus constitúti comméavit; sed non frustra uni commendáatur, quod omnibus intímatur. Petru enim ideo hoc singulariter creditur, quia cunctis Ecclesiás rectoribus Petri forma præponitur. Manet ergo Petri privilegium, ubicumque ex ipsis fertur exequitáre iudicium. Nec nimia est vel sevéritas vel remissio, ubinihil critíligatum, nihil solútum, nisi quod báterit Petrus aut sólverit, aut ligáverit. *Deum. 17.*

In ij. Vesp. com. seq.
DIE XXIII. FEBRUARII.
In Festo S. Petri Damiani
Episc. Conf. et Ecccl. Doct.

Duplex.

In uitriusque Vesperis
ad Magnificat. Aña. Ó
Doctor optime, Ecclesia pria inedia sublevanda,

sancta lumen, beátæ Petre, divina legis amator, deprecare pro nobis Filium Dei.

Oratio.

CONCEDE nos, quæsumus omnipotens Deus, beátæ Petri Confessoris tui atque Pontificis monita et exempla sectari; ut per terrestrium rerum contemptum aterna gaudia consequámur. Per Dñum.

Ad Matut. in Hymno, Iste Confessor, mutatur tertius Versus, nisi de hoc Feste dicas iuuenti Vespa saltem a Capitulo, iuxta Decretum S. R. C. 15 Junii, 1682.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente. Sed in Quadrag. Fidelis sermo, de Comuni. liv.

In secundo nocturno.

Lectio iv.

PETRUS, havéna honéstis paréntibus natus, adhuc factens a matre numerósas prolis pertasa abicitur, sed domésticae mulieris ópera semiúvius excéptus ac recreatus genitrici ad humanitatem sensum revocata redidit. Utroque orbatus parénte, tamquam vile mancipium sub áspera fratris tutela duram servitutem exeruit. Religiosus in Deum, ac pietatis erga patrem egrégium tune specimen dedit; inventum siquidem forte nummum non prò Doctor optime, Ecclesia pria inedia sublevanda,

sed Sacerdóti, qui divinum Sacrificium ad illius expiatiómem offrérat, erogavit. A Damiano fratre, a quo, ut fertur, cognomentum accépit, ejus cura litteris eruditur, in quibus brevi tantum profecit, ut magistris admirationis esset. Quam autem liberalius scientiis floréret et nōmine, eas cum laude dúcuit. Interim ut corpus rationi subderet, sub molibus vestibus cílicium adhibuit, jejunium, vigiliis, et orationibus solerter insistens. Calente juventa dum carnis simulus acriter urgeretur, insultantum libidinum facies rigéntibus flúviis meritus aquis noctu extinguebat; tum venerabilis quaque loca obire, totumque Psalterium recitare contumeliam pauperes levabat, quibus frequenter pastis convívio, pròprios ipse mánibus ministrabat.

E. Inveni David.

Lectio v.

PERFICINDE magis vita causa, in Avellanensi Eugnána Diocesis Cenobio, Ordini Monachorum Sancta Crucis Fontis Avellanæ a beato Ludúpho sancti Romulaldi discipulo fundato, nomen dedit. Non ita multo post in Monastériu Pomposianum, mox in Cenobium sancti Vinecentii Petre Pertusæ ab Abbatे na, Legationibus, aliisque

Lectio vi.

DIFICILLIMO tempore Romanae Ecclesiæ, summisque Pontificibus doctrina, Legationibus, aliisque

suscéptis labóribus mirifice adiut. Adversus Nicolaitárum et Simoniacam heresem ad mortem usque strénuo decerit. Hujusmodi deputis malis, Mediolanésem Ecclésia Romána conciliavit. Benedicto, et Cadálo falsis Pontificis fórtiter résistit. Henricum quartum Germánia Regem ab infuso uxoris divítorio déterruit; Ravennátos ad débita Románo Pontificis obsequia revocatos sacris restituit. Canónicos Véliérmos ad sanctiòris vitæ leges compósiuit. In Provincia præsérit. Urbinatē vix illa fuit Episcopális Ecclésia, de qua Petrus non sit bene méritus; Eugubinam, quam aliquando eréditam hábit, multis levayit incommodis: álias alibi, quando opertuit, perinde curávit, ac si suæ essent tutelæ commissæ. Cardinalátū, et Episcopálī dignitatē depositis, nihil de pristina juvandi próximos sedulitate remisit. Jejúnum sextæ Fériæ in honorem sanctæ crucis Jesu Christi, horárias beatæ Dei Genitrix preces, ejusque die Sábbato cultum propagavit. Inferéndaque que sibi verberationem moram ad patratorum scélérum expiatiōnem provexit. Demum sanctitatē, doctrina, miraculis, et præclaræ actis illistris, dum e

Ravennátē Legatiōne rediret, Faventia octavo Kaléndas Martii migravit ad Christum. Eius corpus ibidem apud Cistercienses multis miraculis clarum frequenti populorum veneratiōne colitur. Ipsum Faventini non semel in præsenti discrimitate propitiū experti patrónum apud Deum delegérunt: Leo vero Duodecim Pónitifex Maximus Officium Missámque in ejus honorem tamquam Confessoris Pontificis, quæ aliquibus in Diæcésibus, atque in Ordine Camaldulénsium jam celebrabantur, ex Sacrorum Rituum Congregatiōnis consúltō addita Doctoris qualitatē, ad universam exténdit Ecclésiā.

¶ Iste est qui ante, In iij. Nocturno Homilia in Evang. Vos estis sal terræ, de Communi Doctormlxvij.

Lectio ix. Extra Quadragesimam et Annum Bissextilm de Homilia Vigiliae S. Matthiae, ut infra. In Quadragesima autem de Homilia Ferie, et nihil fit de Vigilia nisi in Missa.

¶ De Vigilia S. Matthiae in Anno Bissextili fit die xiv. Februarii.

Si non venerit in Quadrag. tres Lectiones leguntur de Hom. in Evangelium. Hoc est præcipuum menum, ut in Vigilia Apostolorum.

Oratio.

De quæsumus omnipotens Deus: ut beati Matthiae Apóstoli tui, quā prevenimus, veneranda solemnitas, et devotionem nobis augeat, et salutem. Per Dóminum.

Si autem venerit in Quadragesima, nihil fit de Vigilia nisi in Missa.

DE DIE XXIV. vel XXV.

Februarii. Anno Bissextili.

In Festo S. Matthiae

Apostoli.

Duplex ij. Cässis.

Omnia de Communi

Apostolorum. ij. præter

sequentia.

Oratio.

De Deus, qui beati Matthiam Apostolorum tuorum collegio sociasti: tribue quæsumus; ut ejus interventione, tua circa nos pietatis semper visera sentiamus. Per Dóminum.

In primo Nocturno.

De Actibus Apostolorum.

Lectio i. Cap. 4. c

In diébus illis exsurgens Petrus in medio fratrium, dixit: (erat autem turba hominum simul, fere centum viginti.) Viri fratres, opörét impléri Scripturam, quam prædicti Spiritus sanctus per os David de Juda, qui fuit dux eorum qui comprehendérunt Jesum: qui connumerat erat in nobis, et sortitus est sortem ministeri hujus. Et hic quidem possedit agrum Jugum.

de mercéde iniqüitatis, et suspensus crepuit medius: et diffusa sunt omnia viscera eius.

¶ Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum, dicit Dóminus: Estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut colubrae.

Dum lucem habetis, credite in lucem, ut filii lucis sitis. Estote.

Lectio ij.

Et notum factum est omnibus habitantibus Ierusalē, ita ut appellaretur ager ille, lingua eorum, Haceldama, hoc est, ager sanguinis. Scriptum est enim in libro Psalmorum: Fiat commoratio eorum deserta, et non sit qui inhabet in ea: et Episcopatum ejus accipiat alter. Opörét ergo ex his viris qui nobiscum sunt congregati in omni tempore, quo intravit et exiuit inter nos Dóminus Jesus, incipiens a baptisme Joannis usque in diem qua assumptus est a nobis, testem resurrectionis ejus nobiscum fieri unum ex istis.

¶ Tollite jugum meum super vos, dicit Dóminus, et discite a me, quia mittis sum, et humilis coris sum, et humilis cordis: * Jugum enim meum suáve est, et onus meum leve. ¶ Et inveniētis regnum animabús vestris.

Lectio II.

Et statuerunt duos, Ioseph, qui vocabatur Barsabas, qui cognominatus est Justus, et Matthiam. Et orantes dixerunt: Tu Domine, qui corda nosti omnium, ostende, quem elegeris ex his duobus unum accipere locum ministerii hujus, et Apostolatus, de quo pravaricatus est Judas, ut abiret in locum suum. Et ederunt sortes eis, et cecidit soror super Mattheam, et annumeratus est cum undecim Apostolis.

Rum stetérunt ante reges et praesides, nolite cogitare quomodo aut quid loquamini.* Dábitur enim vobis in illa hora, quid loquamini. Non enim vos estis qui loqumini, sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis. Dábitur. Glória Patri. Dábitur.

In ii. Nocturno Lectio. Fundamenta eius, de Communi Apostolorum, l. loco. xvij.

In tertio Nocturno. Lectio sancti Evangélii secundum Matthäum.

Lectio vii. Cap. 11. a n illo tempore: Respondens Jesus dixit: Confiteor tibi, Pater, Domine coeli et terræ, qui abscondisti haec a sapiéntibus, et prudéntibus, et revelasti ea párvulis. Et reliqua.

Lectio viii.

MAGNUS esse vis? a mí nimo incipe. Cogitás magnam fabricam construere celestíudinis? de fundamento prius cogita

Homilia sancti Augustini Episcopi.

Ser. 10. de Verb. Dom.

VENITE ad me omnes qui laboratis. Quare enim omnes laborámus, nisi quia sumus homines mortales, frágiles, infirmi, litéa vasa portantes, quae faciunt invicem angustias?

Sed si angustiantur vasa carnis, dilatentur spácia charitatis. Quid ergo dicit: Venite ad me omnes, qui laboratis, nisi ut non laborétis? Dénique promissio eius in promptu est, quóniam laborantes vocavit. Quare forte, quia mercédē vocati sunt. Et ego vos, inquit, reficiam. Tollite jugum meum super vos, et discite a me, non mundum fabricare, non cuncta visibilia et invisibilia creare, non in ipso mundo mirabilia fávere, et mortuós suscitare; sed, quóniam mitis sum, et humilis corde.

Isti sunt qui viventes in carne, plantaverunt Ecclesiás sanguine suo: Cálicem Dómini biberunt, et amici Dei facti sunt.

In omnem terram exiit sonus eórum, et in fines orbis terra verba eórum. Cálicem.

Isti sunt qui viventes in carne, plantaverunt Ecclesiás sanguine suo: Cálicem Dómini biberunt, et amici Dei facti sunt.

In omnem terram exiit sonus eórum, et in fines orbis terra verba eórum. Cálicem.

Lectio ix.

MAGNUS esse vis? a mí nimo incipe. Cogitás magnam fabricam construere celestíudinis? de fundamento prius cogita

humilitatis. Et quantum quisque vult, et disponit superimpónere molem aedificii, quanto erit majus aedificium, tanto altius fodit fundámentum. Et fabrica quidem cum constrúatur, in supérna consúrgit: qui autem fodit fundámentum, ad ima deprimitur. Ergo et fabrica ante celistíudinem humiliatur, et fastigium post humiliacionem erigitur.

Isti sunt viri sancti, quos élégit Dóminus in charitate non facta, et dedid illis gloriā semperitnam: *Quorum doctrina fulget Ecclesia, ut sole luna. *Sancti per fidem viceverunt regna, operá sunt justitiam. Quorum. Glória Patri. Quorum.

Si hoc Festum venerit in Quadrag. Lectio ix. legitur de Homilia Ferie occurr. et de ea fit com.

Lectio ix.

Quoniam est fastigium construenda fabrica, quam molimur? quo

pervertárum est cactímenum aedificii? Cito dico, Usque ad conspectum Dei. Vidéritis quam excélsum est, quanta res est conspicere Deum. Qui desiderat, et quod dico, et quod audit, intelligit. Promítitur nobis conspectus Dei, veri Dei, summi Dei. Hoc enim bonus est, vidéntem videre. Nam qui colunt falsos deos, facile illos vi-

dent: sed eos vident, qui óculos habent, et non vident. Nobis autem promittitur visio Dei viventis et vidéntis. Te Deum. 47.

FESTA MARTII.

Ante Quadragesimam prima die non impedita dicitur Officium Defunctorum.

DIE IV. MARTII.

In Festo sancti Casimi Confessoris.

Semicduplex.

Omnia de Communi Conf. non Pont. Ixix, præter ea, que hic habentur.

Oratio.

Deus, qui inter regales delicias, et mundi illecebras, sanctum Casimiron virtute constantiae roborasti: quasumus, ut ejus intercessione fidèles tui terræna despiciant, et ad celéstia semper aspirent. Per Dóminum.

Deinde fit com. Ferie si in Quadrag. venerit.

Postea S. Lucii Papæ et mart. Anna. Iste Sanctus. y. Glória.

Oratio.

Deus, qui nos beatí Lúci martyris tui atque Pontificis annua solemnitatem lúticulas: concede propitius; ut, cuius natália cölimus, de ejusdem etiam protectione gaudeamus. Per Dóminum nostrum.

In i. Nocturno, in Quadrag. Lectiones, Justus si morte, de Communi. Ixij. Alias, de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

CASIMIRUS, patre Casimiro, matre Elisabetha Austriaca, Polonia regibus ortus, a pueritia sub optimis magistris, pietate et bonis artibus instrutus, juveniles artus aspero domabat ciliicio et assiduis extenuabat jejunis. Regi spreto lecto molle dura cubabat humo, et clam intempsa nocte pro foribus templorum pronus in terra divinam exorabat clementiam. In Christi contemplanda passione assiduus, Missarum solenniis adeo erecta in Deum mente solebat adesse, ut extra se rapi videretur. Honestum.

Lectio v.

CATHOLICAM promovere fidem summopere studebat, et Ruthenorum schisma abolebat: quapropter Casimifrum patrem induxit, ut legem ferret, ne schismatis nova templa construerent, nec vetera collaborentia restaurarent. Erga pauperes et calamitatis oppressos beneficis et misericordie, Patris et defensoris egenorum nomen obtinuit. Virginitatem, quam ab incunabulis servavit illasam, sub extremo vita termino fôrter asservauit, dum gravi pressus infirmitate, mortis pótius, quam castitatis jacturam ex me-

dicorum consilio subfere, constanter deceruit.

¶ Amavit eum.

Lectio vi.

CONSUMMATUS in brevi, virtutibus et meritis plenus, praeuntuato mortis die, inter Sacerdotum, et Religiosorum choros spiritum Deo reddidit, anno etatis vigesimo quinto. Corpus Vilnam delatum multis claret miraculis. Etenim, praterquam quod puella defuncta vitam, caeci visum, claudi gressum, et variis infirmi sanitatem ad ejus sepulchrum recuperarunt: Lithuanis exiguo numero ad potentissimi hostis insperatam irruptionem trepidantibus in aere apparen, insignem tribuit victoriam. Quibus permotus Leo decimus, eundem Sanctorum catalogo adscriptis. ¶ Iste homo.

In iij. Noct. Homilia in Evangelium. S int lumbi, de Commun. lxxvii.

Nona Lectio de Homilia Fer. occurrit, et de ea fit com. in Quadrag.

Postea de S. Lucio, Año. Qui odit. Justus. Oratio. Deus, qui nos. 555.

DIE VII. MARTII.

In Festo S. Thomæ de Aquino Confessoris et Ecclesiae Doctoris.

Duplex.

Omnia de Communia Confessoris non Pontifici. lxix. præter sequentia.

Ad Magnificat in utrisky Vesperis. Aña. O Doctor optime, Ecclesiæ sanctæ lumen, beata Thoma, divina legis amator, deprecare pro nobis Filium Dei.

Oratio.

D eus, qui Ecclesiæ tuam, beati Thomæ Confessoris tui mira eruditione clarificas, et sancta operatione fecundas: da nobis quæsumus, et quod docuisti, intellectu conspicere, et quæ egit, imitatione complere. Per Domum.

Deinde fit com. Fer., si in Quadrag. venerit.

Postea SS. martyrum Perpetuae et Felicitatis.

Ad Vesperas. laudes.

Aña. Istarum est enim regnum celorum, quæ contempturam vitam mundi, et pervenientrum praemia regni, et levarent stolas suas in sanguine Agni. Gloriæ et honore coronatis eas super operam manuum tuarum.

Oratio.

D a nobis, quæsumus Domine Deus noster, sanctarum martyrum tuarum Perpetuae et Felicitatis palmas incessibili de votione venerari: ut, quæ digna mente non possumus celebrare, humiliibus saltenti frequentemus obsequis. Per Dominum nostrum.

Pars Hibernalis.

In i. Nocturno Lectio-nes, Sapiéntiam, ut in Communia Doctorum. lxv. In secundo Nocturno.

Lectio iv.

T HOMAS, Landulpho Cömite Aquinatæ, et Theodoro Neapolitanæ, nobilibus paréntibus natus, quintum annum agens, monachus sancti Benedicti Cassinatibus custodiendus traxit. Inde Néapolim studiorum causa missus, jam adolescentis Fratrum Prædicatorum Ordinem suscepit. Sed matre ac fratribus id indigne ferentibus, Lutétiam Parisiorum mittitur. Quem fratres in itinere per vim raptum in arcem castri sancti Joannis perdicunt: ubi varie exagitatus, ut sanctum propositum mutaret, mulierem étiam, quæ ad labefactandam ejus constantiam introducta fuerat, titione fugavit. Mox beatus juvens flexis genibus ante signum Crucis orans, ibique somno corréptus, per quietem sentire visus est, sibi ab Angelis constringilimbo: quo extempore omnipóstea libidinis sensu cœruit: sororibus, quæ, ut eum a pio consilio reméverent, in castrum vénérant, persuasit, ut, contemptis curis saecularibus, ad exercitationem celéstis vita se conférent.

Honestum fecit.

Lectio v.

Missus e Castro per se-
nestrām, Néapolim
reducitur: unde Romanam
postea Parisiūm, a fratre
Joanne Theutónico, Ordini
Prédicatórum Generali
Magistro duxit, Alberto
Magno doctore, philosophia
ac Theologīa operam
dedit: viginti quinque an-
nos natus, magister est
appellatus, publiceque
philosophos ac Theologos
summa cum laude est in-
terpretatus. Numquam se
lectiōni aut scriptiōni de-
dit, nisi post orationem.
In difficultatibus locorum
sacræ Scripturæ, ad ora-
tionem jejuniūm adhibē-
bat. Quin etiam sodali suo
fratri Reginaldo dixerit
solebat, quidquid sciret,
non tam studio aut labore
suo peperisse, quam di-
vinitus trādītum accepis-
se. Néapoli cum ad im-
aginem Crucifixi vehemē-
tius oraret, hanc vocem
audivit: Bene scriptisti
de me Thoma, quam ergo
mercedem acicies? Cui
ille: Non aliam, Dómine,
nisi te ipsum.

R. Amávit eum

Lectio vi.

NULLUM fuit scriptorūm
genus, in quibus non
esset diligentissimè versā-
tus. Collationes Patrum
assidue per volvulatāb: nec
tamen a predicatione di-
vinī verbū desistebat. Quod
cum faceret per Octavam

Paschæ in Basilica sancti
Petri, mulierem, quæ
ejus simbriam tetigerat,
a fluxu sanguinis liberā-
vit. Scripta ejus et mul-
titudine, et varietate, et
facilitate explicandī res
difficiles, adeo excellunt,
ut ob eam causam etiam
nomen Doctoris Angeli-
cī jure sit adéptus. Ab Urbā-
no quarto Romanum voca-
tus, adduci non pótuit ut
honores acciperet. Archiepiscopatum Neapolitanum
etiam deferēt Clemēntē
Quarto Pontifice recusā-
vit. Missus a Gregorio dé-
cimo ad Concilium Lug-
dunēse, in monastério
Fossæ novæ in mormbū
incidit, ubi aegrōtus Cán-
tica Canticorum explana-
vit. Ibidem obiit quinqua-
genarius, anno salutis
millésimo ducentésimo
septuagésimo quarto, No-
nis Martii. Miraculis et
vixi et mortuus flórit.
A Joánnē vigésimo secūn-
do in Sanctórum númer-
rum relatus est, anno
millésimo trecentésimo
vigésimo tertio: cuius
corpus postea, Urbāno
Quinto summo Pontifice,
Tolosam translatūm est.

R. Iste homo.

In iij. Nocturno Homilia
in Evangelium, Vos
estis sal terra, de Com-
muni Doctorum. lxviii.
Nona Lectio dicitur de
Homilia Feria occurrit, si
celebretur in Quadrag.

In Laud. fit com. Fer-
si in Quadrag. venerit,
et Sanctarum, ut 557.

Vesperæ a Capitulo de
sequent., com. præc., et
Feria in Quadrag.

DIE VIII. MARTII.

In Festo S. Joannis de
Deo Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi
Conf. non Pont. lxx. præ-
ter sequentia.

Oratio.

Deus, qui beatum Joá-
nem, tuo amore suc-
cēsum, inter flamas
innōxiūm incēdere feci-
sti, et per eum Ecclésiam
tuam nova prole focun-
dasti: presta, ipsius suff-
fragantibus mēritis; ui-
gine charitatis tua vīta
nostra curēntur, et re-
média nobis aeterna pro-
veniant. Per Dóminum.

Deinde fit com. S. Tho-
ma, Aña. O Doctor. 3. Ju-
stum. Orat. Deus, ut 557.

Postea Feria occurrit
si venerit in Quadrag.

Inj. Nocturno, in Qua-
drag. Lect. Beatus vir
de Communi ij. loco.
lxxx. Alias de Scriptura
occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

JOHANNES de Deo, ex ca-
tholicis písque parénti-
bus in oppido Montis
majoris, júnioris regni
Lusitánia natus, quam
sublimiter in sortem Dó-
mini fuerit electus, insu-

tus splendor super ejus
domo refulgens, sonitus
que aeris campáni sua
sponte emissus, ab ipso
ejus nativitatis tempore
non obscurè prænuntiā-
runt. A laxiori vivendi ra-
tione, divina operante vir-
tute, revocatus, magnæ
sanctitatis exhibere spéci-
men copit, et ob auditam
prædicatiōnem verbi Dei
sic ad meliōra se excitā-
tum sensit, ut jam ab ipso
sanctiōris vite rudimentō
consummatū aliquid,
perfectiōne visus sit at-
tigisse. Bonis omnibus in
pauperescarēribus inclū-
sos erogat, admirabilis
penitentia, suique ipsius
contēmptus cuncto populo
plenisque ceu demens grá-
viter afflicitus, in carcere
amēnitibus destinatū con-
jicitur. At Joánnes collé-
sti charitatē magis incén-
sus, gémino atque amplio
valetudinario ex piōrum
elemōsynis in civitāte
Granatēnsi extricto, ja-
ctōque novi Ordinis fun-
damēnto, Ecclésiam nova
prole fecundavit Fratrum
Hospitalitatis, infirmis
praecāro. animarū cor-
porūmque profectū inser-
viētiū, et longe latēque
per orbem diffusōrum.

¶ Honéstum fecit.

Lectio v.

PAUPERIBUS aegrōtis, quos
própriis quandōque hu-
meris domum deferēbat,

nulla re ad animæ corporis salute proficia déderat. Effusa quoque extra nosocomium charitate, indigentibus mulieribus viduis, et præcipue virginibus pericitantibus clam aliménta subministrabat, curámque indefessam adhibebat, ut carnis concepiscéntiam a proximo hujusmodi vitio inquináti exterminaret. Cum autem maximum in régio Granaténsi valetudinario excitatum fuissest incendium, Joánnes impavidus proslilit in ignem, hoc illuc discurrens, quoúsque tum infirmos húmeris exportátos, tum lécitos et fenestrás projecitos ab igne vindicávit, ac per dimidiá horam inter flammis jam in imménsum succréscentes, versáta, exinde divinitus incolumis, univérsis ci-vibus admirantibus, exi-vit, in schola charitatis édocens, segniórem in eum luisse ignem qui foris usserat, quam qui in-tus accénderat. Amávit,

Lectio vi.

MULTIPLICI asperítatum génere, demissíssima obediéntia, extrémâ paupertate, orándi studio, rerum divinárum contem-platione, ac in beatam Virginem pietate mirifice excélluit, et lacrymárum dono enítuit. Dénique gra-vi morbo corréptus, ómni-

bus Ecclésiam Sacraméntis rite sanctéqué reféctus, viribus licet desitutus, própriis indútus vestibus et lécito surgens, ac pro-volutus in génuma, manu et corde Christum Dómi-num et eruce pendéntem perstringens, octavo Idus Martii, anno millesimo quingentésimo quinquagésimo obitum in osculo bōmini: quem étiam mórtuus tenuit, nec dimisit, et in eádem cónporis consti-tútióne sex circiter ho-ras, quoúsque inde di-mótus fuissest, tota civi-tate inspectánte, mirabiliter permánsit, odórem perfrágente diffun-dens. Quem ante et post obitum plúrimis miracúlis clarum Alexánder Octávius Pónitex Maximus in Sanctórum númerum ré-tulit. A iste homo.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 22. d.

In illo tempore: Accessé- runt ad Iesum Pharisæi; et interrogávit eum unus ex eis Legis doctor, ten-tans eum: Magister, quod est mandátu[m] magnum in lege? Et reliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi.

Homilia 72. in Matth.

SADDUCEES confúsus, Pha-sisei rursus aggre-diuntur; cumque quí-secere oportéret, deceritare

voluerunt; et Legis perítiam profiténtem premítunt; non discere, sed tentare cupiéntes: ac ita interrogant: Quodnam primum mandatum in Lé-ge sit. Nam cum primum illud sit, Díliges Dóminum Deum tuum; putántes causas sibi allatúrum ad mandatum hoc corrígendum, aliquid addéndo, quóniam Deum se faciebat, hoc modo interrogant. Quid igitur Christus?

Uosténdat idcirco ad haec eos devenient, quia nulla in eis esset cháritas, sed invidiæ livore tabéscerent:

Díliges, inquit, Dóminus Deum tuum: hoc primum

et magnum mandatum est. Secundum autem si-mile huic: Díliges próxi-mum tuum sicut teipsum.

Iste est qui ante Deum magnas virtutes operávit est, et de omni corde suo laudávit Dóminum:

* Ipse intercedat pro pec-cáti omnium populórum.

Ecce homo sine que-réla, verus Dei cultor, abstinen-s se ab omni opere malo, et pérmanens in innocéntia sua. Ipse.

Lectio vii.

Q UAMOREM simile est

huic? quóniam hoc illud inducit, et ab illo rursus munitur. Qui-

cumque enim male agit, ólio habet lucem, et non venit ad lucem. Et rursus: Dixit insípiens in corde

suo: Non est Deus. Deinde sequitur: Corrúpti sunt, et abominábiles facti sunt in studiis suis. Et iterum: Radix omnium malórum avaritia est: quam quidam appetentes, erraverunt a fide. Et, Qui diligis me, mandata mea servábit: quorū caput et radix est. Díliges Dóminum Deum tuum, et próximum tuum sicut teipsum.

* Sint lumbi vestri prae-cincti, et lucernæ ardéntes in mánib[us] vestris: *

Et vos similes homínibus

expectántibus dómum suum, quando revertátur a nuptiis. * Vigiláte ergo,

quia nescitis qua horá díminus uester venturus sit.

Et vos. Glória Patri. Et.

In Quadrag[esima] Lectio ix.

legítim de Homília Ferie

occurentis, et de ea fit

comm. in Laud.

Lectio ix.

* ergo diligere Deum, et diligere próximum est

(nam si diligis me, o Pe-
tre, inquit, pase oves

meas); si étiam dilectio próximi facit ut mandata custódias, mérito ait in his totam Legem et Prophétas pendere. Et quem-

admódu in superiòribus,

cum de resurrectione in-

terrogaréatur, plus dócuit,

quam tentantes petébant:

sic in hoc loco de primo

interrogátus mandato, se-

cundum étiam non valde

quam primum inférius

sponte attulit: secundum enim est primo simile. Ita occute insinuavit, odio illos ad querendum incitari. Charitas enim, inquit, non emulatur.

Te Deum laudamus. 17.
Vespera a Capitulo de
S. Francise, com. prae.
et Fer. in Quadrag.

DIE IX. MARTII.
In Festo S. Francise
vidua Romana.
Duplex.
Omnia de Comm. nec
Virginum nec Martyrum.
cv. præter seq.
Oratio.

Deus, qui beatam Franciscam famulam tuam inter cetera gratias tuae dona, familiari Angeli consuetudine decorasti: concide quæsumus; ut intercessionis ejus auxilio, Angelorum consortium consequi mereamur. Per Dominum.

Deinde fit commen. S. Joannis de Deo, Aña. Hic vir. & Justum. Oratio. Deus, qui beatum, ut 339.

Postea Feria occurrit, si celebretur in Quadrag.

In j. Noct. Lectio de Script. occurrente, Sed in Quadrag. Mulierem ortem. cvi.

In secundo Nocturno.
Lectio iv.

FRANCISCA nobilis matrona Romana, ab ineunte aetate illustria dedit virtutum exempla: etenim pueriles ludos, et illæcebras

mundi respuens, solitudo et oratione magnopere delectabatur. Undecim annos nata, virginitatem suam Deo conservare, et monasterium ingressi propoñit: parentum tamen voluntati humiliiter obtémerans. Laurentio de Pontianijs jüveni sequi divisi ac nobili nupsit. In matrimonio artioris vitæ propoñitum, quantum lieuit, semper retinuit: a spectaculis, convivis, alisquis hujusmodi oblectamentis abhorrens, lânea ac vulgari ueste utens, et quidquid a domésticis curis supérerat témporis, orationi aut proximorum utilitati tribuens: in id vero máxima solicitudine incumbens, ut matronas Românas pompis seculi et ornatus vanitate revocaret. Quapropter domum Oblatarum, sub rûga sancti Benedicti, Congregatiōnis montis Oliveti, adhuc viro alligata, in Urbe instituit. Viri exilii, bondorum jacturam, ac univer-sæ domus merorem non modo constantissime toleravit; sed gratas agens cum beato Job, illud irrequenter usurpabit: Dóminus dedit, Dóminus abs-tulit: sit nomen Dómini benedictum. & Propter.

Lectio v.
Viro defuncto, ad prædictam Oblatarum do-

mum cónvolans, nudis pédibus, fune ad collum alligato, humi prostrata, multis cum lacrymis eârum numero adscribiti suppliciter postulavit: voti compos facta, licet esset ómnium mater, non alio tamet, quam ancilla, vilissimæque fémina, et immundissimæ vásculi titulo gloriabatur. Quam vilē sui existimationē et verbo declaravit, et exemplo: saepè enim e suburbâna vínea revertens, et lignorum fascem proprio capiti impositum défrens, vel eisdem onustum agens per Urbem asellum, pauperibus subveniebat, in quoſ etiam largas elemosynas erogabat: agrotantesq; in xenodochiis vi-sitanos, non corporali tantum cibo, sed salutaribus mónitis recreabat: corpus suum vigiliis, jejunis, cilio, ferreō cingulo, crebrisque flagellis in servitūtem redigere jugiter satagebat. Cibum illi semel in die herbe et legúmina, aqua potum præbuit. Hos tamen corporis cruciatus aliquando Confessari mandato, a cuius ore nutrige pendebat, módice temperavit.

& Dilexisti.
Lectio vi.

DIVINA misteria, præsertim vero Christi Dómini passiōnem, tanto mentis ardore, tantaque

lacrymârum vi contemplabatur, ut præ doloris magnitudine pene cónfici videretur. Sæpe etiam cum oraret, máxime sumpto sanctissima Eucharistia Sacramento, spiritu in Deum elevata, ac celéstium contemplatione rapta, immobili permanebat. Quapropter humâni generis hostis variis eam contumeliis ac verbéribus a propósto dimovere conabatur: quem tamen illa impertérita semper elútis, Angeli præséritim præsidio, cujus familiari consuetudine gloriosum de eorū triumphum reportavit. Gratiâ curationum, et prophetiæ dono eniuit, quo et futura prædicti, et cōrdium secretâ penetravit. Non semel aqua, vel per rivum decurrentes, vel e coelo labentes, intatam prorsus, dum Deo vacaret, reliquerunt. Módica panis fragmēta, quæ vix tribus sororibus reficiendis fuissent satis, sic ejus præcibus Dóminus multiplicavit, ut quindam inde exsaturatus, tantum superfuerit, ut canistrum impléverit: et aliquando earumdem sororum, extra Urbem mense Januario ligna parântium stitum recentis uvæ racemis ex vita in arbore pententibus mirabiliter obténitis, abunde expléverit. Dénique méritis et mira-

culis clara, migravit ad Dóminum, anno etatis sua quinquagesimo sexto: quam Paulus Quintus Pónitex Máximus in Sanctárum númerum réoluti.

¶ Fallax gratia.

In iij. Nocturno Homilia in Evangelium, S imile est regnum cœlorum thesáuro, de Communi non Virginaum. cvij.

Nona Lectio de Homilia Feria occurrentis, et de ea fit comm., si venerit in Quadrig.

In iiij. Ves. fit communio sequentis.

DIE X. MARTII.

In Festo sanctorum Quadraginta Martyrum.

Semiduplo. Aña. Istorum. Lætamini. Oratio.

P RESTA, quasumus omnes, nípotens Deus: ut qui gloriósos Martyres fortis in sua confessione cognovimus, pios apud te in nostra intercessione sentiamus. Per Dóminum.

Deinde fit com. Ferie Quadrig.

In Nocturno Lectiones de Epistola ad Romanos. Fratres, Débitores, de Communi plurimorum Martyrum. xxxix.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

LCINIO Imperatore, et Agricola Praside, ad Sébasten Arménie urbem, quadraginta militum fides in Iesum Christum, et

fortitudo in cruciáibus perferendis enituit. Qui sapientis in horribilem carcerem detrusi, vinculisque consticti, cum ora ipsorum lapidibus contusa fuissent, hemicis tempore frigidissimo nudi sub aperto aere supra stagnum rigens pernoctare jussi sunt, ut frigore congelati necerentur. Una autem erat omnium oratio: Quadraginta in stadium ingressi sumus, quadraginta item, Dómine, corona doménur, ne una quidem huic numero desit. Est in honore hic númerus, quem tu quadraginta diérum ieiuno decorasti, per quem divina lex ingressa est in orbem terrarum. Elías quadraginta diérum jejunio Deum quarens, ejus visionem consecutus est. Et haec quidem illorum erat oratio. ¶ Sancti trii.

Lectio v.

CETERIS autem custodiibus somno déditis, solus vigilabat janitor, qui et illos orantes, et luce circumfusos, et quosdam et celo descendentes Angelos tamquam a Rege missos, qui coronas triginta novem militibus distribuerent, intaens, ita secum loquebatur: Quadraginta hi sunt, quadraginta coróna ubi est? Quae dum cogitaret, unus ex illo numero, cui animus ad frigus ferendum

deicerat, in próximo tepefactum balneum desiliens, sanctos illos summo dolore affecit. Verum Deus illorum preces irritas esse non est passus: nam rei évèntum admiratus jantor, mox custodibus o somno excitatis, detractisque sibi vestibus, ac se Christianum esse clara voce professus, Martyribus se adjunxit. Cum vero præsidis satellites janitorem quoque Christianum esse cognovissent, bacillis communiter omnia eorum crura frerunt. ¶ Vébera.

Lectio vi.

NEO supplicio mortui sunt omnes, prater Melithónem, natu minimum. Quem cum presens mater ejus, fractis cruribus, adhuc viventem vidisset, sic cohortata est: Fili, paulisper sustine; ecce Christus ad jānum stat adjuvans te. Cum vero reliquorum corpora plaustris impóni céneret, ut in rogum inferrentur, ac filium suum relinqui, quod speraret impia turba puerum, si vixisset, ad idolorum cultum revocari posse: ipso in húmeros snblato, sancta mater ve hicula Martyrum corpóribus omníta stréne prosequeréatur: in cuius amplèxu Melithon spiritum Deo redidit, ejusque corpus in cùmdem illum ce-

terorum Martyrum rogum pia mater injécit: ut, qui fide et virtute conjunctissimi fuerant, funeris etiam societate copulati, una in cœlum pervenirent. Combuscatis illis, eorum reliquias projecta in profluente, cum mirabiliter in unum confluxissent locu, salva et integræ reparte, honorifico sepulchro condita sunt.

¶ Tamquam aurum.

In iij. Noct. Homilia in Evangel. Descéndens Jesus, de Com. plur. Mart. iij. loco.

I. Nona Lectio dictur de Homilia Fer. occur. et de ea fit commen. in Laud.

DIE XII. MARTII.

In Festo sancti Gregorii Papæ, Confessoris, et Ecclesiae Doctoris.

Duplex.

Omnia de Comm. Confessoris Pontificis, J-præter sequentia.

Ad Magnificat in utrisque Vesperis. Aha. O Doctor optime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beátæ Gregorii, divina legis amator, deprecare pro nobis Filium Dei.

Oratio.

D EUS, qui animæ famuli tui Gregorii aeterna beatitudinis præmia contulisti: concede propitius: ut, qui peccatorum nostrorum pondere præmimus, ejus apud te præcibus sublevemur. Per Dóminum.

Deinde fit com. Fer.

In j. Noct. Lectioes.
Sapiéntiam ómnium anti-
quórum , de Communi
Doctorum. lxv.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

GREGORIUS Magnus, Ro-
máns, Gordiani Se-
nátoris filius , adoléscens
philosophiæ óperam dedit,
et prætoriæ officio fun-
ctus , patre mortuo , sex
monastériá in Sicilia ædi-
ficavit , Romæ séptimum
sancti Andréas nómine in
suis aëdibus , prope Ba-
silicam sanctórum Joánnis
et Pauli ad clivum Scauri:
ubi , Hilarióne ac Maxi-
miáno magistris , móna-
chi vitam proféssus , pô-
ste Abbas fuit. Mox Diá-
conus Cardinalis créatus ,
Constantíopolim a Pe-
lagio Pontifice ad Tibérium
Constantínum Imperató-
rem legátus mittitur: apud
quem memorabile étiam
illud effécit , quod Eutychius
Patriárcham , qui
scrípserat contra veram
ac tractábilé corporum
resurrectionem , ita con-
vicit , ut ejus librum
Imperátor in ignem in-
ficeret. Quare Eutychius
paulo post , cum in mor-
bum incidisset , instante
morte , pelle manus sua
tenebat multis præsénti-
bus , dicens : Confiteor
quia omnes in hac carne
resurgémus.

R. Invénit David.

Lectio v.

ROMAN réliens , Pelegio
pestiléntia sublato ,
summo ómnium consensu
Pónitex eligitur : quem
honórem non accipere ,
quámidu pótuit , recusá-
vit. Nam aliéno vestitu in
spelúncā delituit : ubi de-
prehénsus indicio ignea
cólumba ad sanctum Pe-
trum consecrátur. In Pon-
tíficatu multa successori-
bus doctrinæ ac sanctitatis
exempla reliquit. Peregrini
nos quotidie ad mensam
adhibebat : in quibus et
Angelum , et Dóminum
Angelórum peregrini fá-
cie accepit. Paúperes et
urbáni et extérnos , quo-
rum númerum descriptum
habebat , benigne susten-
tabat. Cathólicam fidem
multis locis labefactata
restituít. Nam Donatistas
in Africa , Ariános in Hi-
spánia représsit : Agnoiti
Alexandria ejecit. Pál-
lium Syárgio Augustodú-
nensi Episcopo dare nô-
luit , nisi Neóphytos hæ-
reticos expellere ex Gallia.
Gothos hæresim Ariánam
relinquere coégit. Missis
in Britániam doctis et
sanctis viris Augustino et
aliis mónachis , insulam
ad Jesu Christi fidem con-
vérta , vere a Beda Epis-
cupo Anglia vocáta
Apóstolus. Joánnis Patri-
árchæ Constantíopolitani
audaciám frégit , qui sibi
universális Ecclesiæ Epi-